ПРОТОКОЛ

заседания  Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Красноярские строители» (НП СРО «КС»)

г. Красноярск                                                                                                        22 июня 2012 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, 44г.
Начало - 14.00, окончание – 16.00.
На заседании присутствуют члены Дисциплинарной комиссии:

Машуков Валерий Федорович - председатель комиссии, представитель в НП СРО «КС»  от ООО «Краспромавтоматика», директор.
Плиев Тимур Ахсарбекович, начальник юридического отдела НП СРО «КС».

Рудаков Алексей Александрович, представитель в НП СРО «КС»  от ООО «Сибирская строительная компания», директор.
Семенов Алексей Владимирович, представитель в НП СРО «КС» от ООО «ТехПолимерСтрой», директор.
Хетчиков Владимир Александрович, представитель в НП СРО «КС»  от ООО «Нефтестройсервис», директор.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии по состоянию на 22.06.2012 -  9 человек.

Присутствует 5 членов комиссии, что составляет более 50% от общего количества членов комиссии. Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.
Протокол ведет Плиев Тимур Ахсарбекович, начальник юридического отдела НП СРО «КС».
Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии:
1) Валентович С.П –  представитель ООО «Мегаполис» - присутствует;
2) Кисилев М.И - представитель ЗАО Красноярское строительное управление «Сибтеплоизоляция» - отсутствует;
3) Иванов В.П. - представитель ООО «Строительная Компания-Конструкция» - отсутствует;

4) Фельдман Е.П.– представитель ООО «Красспецстрой» - присутствует.
5) Енджиевский С.П.– представитель ООО «СибВуд» - присутствует

6) Шакин С.В. – представитель ЗАО «Строительное предприятие» - отсутствует;

Повестка дня:
1) Рассмотрение материалов переданных Контрольной комиссией для применения мер дисциплинарного воздействия.
Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов членов Дисциплинарной комиссии, присутствующих на заседании.

По указанию Председателя Дисциплинарной комиссии докладчиком по вопросам повестки дня является Плиев Т.А.
По 1 вопросу:
Слушали: Начальника юридического отдела НП СРО «КС» – Плиева Т.А  о переданных Контрольной комиссией НП СРО «КС» делах в отношении организаций членов НП СРО «КС» на рассмотрение Дисциплинарной комиссией.

ООО «Мегаполис» - предписание по устранению замечания не выполнено, а именно: имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 10 000 руб., задолженность по состоянию на 25.04.2012 составляет 60 тыс. рублей.

Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

ЗАО «Красноярское строительное управление «Сибтеплоизоляция» предписание по устранению замечания не выполнено, а именно: имеется задолженность по оплате членских взносов (целевой сбор за 2011г.).

Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «Строительная Компания-Конструкция» - предписание по устранению замечания не выполнено, а именно:  имеется задолженность по оплате членских взносов за 4кв. 2011г и  1,2 кв. 2012г.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «Красспецстрой» - предписание по устранению замечаний не выполнено, а именно:
1. Не предоставлена возможность проведения проверки.

2. Задолженность по оплате членских взносов за 3,4 кв. 2011г и 1кв. 2012г.
3. Не представлен страховой полис.

4. Не представлены удостоверения о повышении квалификации на 2-х специалистов.

5. Не представлены удостоверения об аттестации в Ростехнадзоре на специалистов, заявленных на виды работ.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО ПКФ «СибВуд» - предписание по устранению замечаний не выполнено, а именно:
1. Не соответствуют требованиям, просрочены, удостоверения о повышении квалификации на трех ИТР заявленных на виды работ.

2. Не предоставлены документы подтверждающие аттестацию трех ИТР.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 дней.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО производственное объединение «Строительный стандарт» - предписание по устранению замечаний не выполнено, а именно:
1. Произошли изменения в составе специалистов заявленных на виды работ, уволены два ИТР, сведения об имеющихся изменениях в Партнерство не предоставлены.
2. Имеется задолженность по оплате членских взносов за 1 кв. 2012г.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 дней.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ЗАО «Строительное предприятие» - предписание - предоставить возможность проведения проверки в течении одного месяца не выполнено.

Ранее по письменной просьбе, в связи со сменой руководства проверка согласно утвержденного плана, с ноября 2011г. была перенесена на декабрь 2011г. До настоящего времени плановая проверка не проведена в связи с тем, что дозвонится до организации по имеющимся в Партнерстве телефонным номерам, не удалось. Имеется задолженность по оплате членских взносов за 1, 2 кв. 2012г.
Решили:
Приостановить действие Свидетельства о допуске 0024.01-2011-2466036285-С-163, выданное ЗАО «Строительное предприятие»  на основании решения Правления НПРиКРстрой, протокол № 03/1от 02 марта 2011г в отношении всех видов работ.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «ФСК Красноярск» - предписание - предоставить возможность проведения проверки в течении одного месяца не выполнено. У организации 10.01.2012 истек срок действия договора страхования гражданской ответственности, имеется задолженность по оплате членских взносов за 1, 2 квартал 2012г. и целевой сбор за 2011г. При телефонном разговоре с директором ООО «ФСК Красноярск» - Болсуновской Жанной Владимировной выяснено, что организация продана и переименована. Новый собственник обязался в течение 14 дней устранить все нарушения  и предоставить все необходимые документы для внесения изменений в Свидетельство о допуске.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 дней.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Дисциплинарной комиссии
НП СРО "КС"                                                                                         В.Ф. Машуков
Ответственный секретарь

Дисциплинарной комиссии

НП СРО "КС"                                                                                         Т.А. Плиев